
rnusIvpitívOOkel

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí

Váš dopis značky/ze dne: 
Číslo jednací:
Spisová značka: 
Vyřizuje/linka:
E-mail:
V Brně dne:
Datová schránka:

19. 5. 2018
OŽP-ČJ/60379-18/VAL
OŽP/5994-2018/VAL
Mgr. Jiří Valíček/533304751
vaiicek@slapanice cz
22. 5. 2018
2xfbbgj

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako povinný subjekt obdržel dne 9 5. 2018 Vaši 
žádost o informace díe zákona č 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, která 
se týká terénních úprav na pozemku p č 6841 v k ú Střelíce u Brna

K Vaší žádosti sdělujeme:
ad 1) Odbor životního prostředí MěÚ Šlapanice jako příslušný orgán ochrany ZPF podle ust. 
§15 zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění 
(dále jen „zákon o ZPF“), vydal na žádost vlastníků předmětného pozemku souhlas 
s odnětím zemědělské půdy ze ZPF dne 15. 11 2016 pod č j OŽP-ČJ/80756-16/KAM. 
Povolený zábor se netýká terénních úprav v zadní části pozemku
ad 2) Vlastníci předmětného pozemku písemně neinformovali zdejší orgán ochrany ZPF o 
zahájení nezemědělského využívání půdy v zákonem stanovené lhůtě (15 dnů předem). 
Nesplnění této povinnosti však samo o sobě není přestupkem podle zákona o ZPF. 
ad 3) Zdejší odbor životního prostředí obdržel dne 3. 4. 2018 doplnění informací ve věci 
nepovolených terénních úprav na předmětném pozemku, kde vlastníci sdělují, že deponie 
zeminy v zadní části pozemku bude odstraněna a pozemek uveden do původního stavu. 
Vlastníkům pozemku bylo následně dopisem ze dne 114.  2018 sděleno, že lhůta pro 
odstranění zeminy a uvedení zadní části pozemku do původního stavu je do konce srpna 
2018.
ad 4) Zdejšímu odboru životního prostředí není známo, že by se vlastníci dotčeného 
pozemku dopustili jakéhokoli správního deliktu či přestupku podle zákona č. 185/2001 Sb., o 
odpadech, ani podle zákona o ochraně ZPF Pokud nebude dodržena výše uvedená lhůta 
pro uvedení do původního stavu a nebude požádáno o souhlas s odnětím podle § 9 odst. (8) 
zákona o ZPF, zdejší správní orgán zahájí s vlastníky předmětného pozemku řízení o 
přestupku ve .smyslu skutkové podstaty § 20 odst. (1) písm. c) zákona o ZPF

Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí

Obdrží:
...... ................... .........................................

1


